
Diário   Oficial Página 38   Segunda-Feira, 16 de Julho de 2018 Nº 27301

IPEM-MT
INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO

<BEGIN:1017333:38>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 011/2018/IPEM/MT

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO 
- IPEM/MT
CONTRATADA: PNEUS BARBOSA LTDA-ME
OBJETO: O objeto do presente instrumento refere-se à contratação de 
empresa especializada no fornecimento de pneus novos, para atender o 
Instituto de Pesos e Medidas de Mato Grosso - IPEM/MT, que deriva da 
adesão à Ata de Registro de Preços nº 023/2017/SEGES, decorrente do 
Pregão Eletrônico nº 029/2016/SEGES, em conformidade com o Termo de 
Referência apresentado e demais anexos, independente de transcrição.
VIGÊNCIA: 25/06/2018 a 24/07/2018, com vencimento imediato após a 
entrega dos pneus.
VALOR: A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor de R$ 
19.200,00 (Dezenove Mil e Duzentos Reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 17302, Projeto/Atividade: 2006, 
Elemento de despesa: 339030, Sub Elemento: 32, Fonte: 193.
FISCAL DO CONTRATO: CARLA DENISE ALVES MATOS SILVA
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25 de Junho de 2018.
ASSINAM: MÁRCIO LARA PINTO TOLEDO. Presidente do Instituto de 
Pesos e Medidas de Mato Grosso - IPEM/MT. CRISTIANO RODRIGUES 
GONÇALVES. PNEUS BARBOSA LTDA -ME.
<END:1017333:38>

JUCEMAT
JUNTA COMERCIAL

<BEGIN:1017557:38>

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 003/2018, DE 16 DE JULHO DE 2018.

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO 
GROSSO no uso de suas atribuições, em conformidade com o que dispõe o 
artigo 23, I, da Lei 8.934, de 30 de janeiro de 1996, assim como com o que 
versa o artigo 25, X e XXIII, do Decreto 1.800, de 30 de janeiro de 1996.

Considerando o artigo 57, §5º, do Decreto 1.800, de 30 de janeiro 
de 1996.

FAZ SABER QUE os processos despachados com exigências e que estão 
há mais de 30 (trinta) dias sem ciência das partes interessadas serão 
descartados no prazo de 60 (sessenta) dias a contar da data da publicação 
deste edital.
A relação de processos que se encontram nesta situação até esta data está 
disponível para consulta no sítio da JUCEMAT: www.jucemat.mt.gov.br.

Cuiabá-MT, 16 de julho de 2018.

Gercimira Ramos Moreira Rezende
Presidente

<END:1017557:38>

<BEGIN:1017461:38>

PORTARIA Nº 027/2018/JUCEMAT, de 12 de julho de 2018

A PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais e, considerando o Decreto 
Estadual nº 1.093 de 17/04/2012, que estabelece normas de padronização para  elaboração  e publicação dos lotacionogramas dos Órgãos e Entidades do 
Poder Executivo do Estado de Mato Grosso, e dá outras providências, RESOLVE:

Art. 1° Publicar o lotacionograma da Junta Comercial do Estado de Mato Grosso conforme o anexo I.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Registrada e publicada, cumpra-se.

Cuiabá-MT, 12 de julho de 2018.

Original assinado
Gercimira Ramos Moreira Rezende

ANEXO I

LOTACIONOGRAMA DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO

3º TRIMESTRE/2018
Carreira Cargo Cargos Criados Cargos Ocupados Cargos Vagos Contratados Subsídio
Desenvolvimento 
Econômico Social

Analista de 
Desenvolvimento 
Econômico Social

18 12 06 -

Lei nº
10.050/2014
De 07/01/2014.

Desenvolvimento 
Econômico Social

Técnico de Desenvolvimento 
Econômico Social

150 44 106 -

Desenvolvimento 
Econômico Social

Apoio de Desenvolvimento 
Econômico Social

02 02 00 -

Servidores de Outros Órgãos/Entidades/Poderes Cedidos a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Órgão/Entidade Cedente Cargo Quantidade
                                        METAMAT Contador 1
                    UNEMAT Técnico Universitário -Advogada 1
<END:1017461:38>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


